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Školní rok začíná
Vážení spoluobčané,

měsíc září byl opravdu velmi příjemný. 
Sluníčko hřálo jako v létě, jen nízké ranní 
teploty nám připomínaly, že se valem blíží 
podzim. Také na zahrádkách začala spous-
ta práce se sklízením úrody, zkrátka začalo 
babí léto.

Vrátí m se nyní ke třetí mu září, které 
bylo letos prvním školním dnem jak pro 
školáky, tak pro děti , které šly poprvé do 
nové mateřské školy.

Zúčastnil jsem se zahájení nového školní-
ho roku 2012 – 2013, které se konalo před 
budovou naší školy. Shromáždil se zde uči-
telský sbor v čele s novou paní ředitelkou 
Mgr. Helenou Fialovou a žáci všech ročníků. 
Po krátkém přivítání, se žáci se svými tříd-
ními učiteli rozešli do svých tříd. Tak jako 
v minulých letech mne však zaujali prvňáč-
ci, kteří v doprovodu svých rodičů sledovali 
dění prvního školního dne. Někteří s obava-
mi, jiní s radostí , ale všichni plní očekávání. 
Nyní již mají první měsíc za sebou a jsou 
z nich již velcí školáci. Také děti  v nové 
mateřské škole, jsou podle názoru paní uči-
telek a některých babiček, se kterými jsem 
hovořil, velmi spokojené. Hlavně vybavení 
na školní zahrady je velmi zaujalo.

Nyní něco o dalších stavbách v obci.
Práce na ulici Jaroslava Svobody jsou 

již dokončeny. Připomínky a požadavky 
obyvatelů z této ulice na kvalitu prove-
dení a změny oproti  projektu byly řešeny, 
a kde bylo možné vyhovět tak provedeny. 
Kolaudace stavby bude 2. 10. 2012.

První etapa opravy objektu staré školy 
je dokončena. ZUŠ Střelice zahájila desáté-
ho září provoz ve všech prostorách, které 
má k užívání. V prostorách určených pro 
místní knihovnu probíhá usazování regálů 
a zařazování knih. Přesný termín zahájení 
provozu knihovny bude oznámen. Další 
etapa opravy objektu je plánována na rok 
2013, je to však podmíněno výší rozpočtu 
obce na rok 2013.

Dvě náročné stavby se nám podaři-
lo úspěšně dokončit, nastává však etapa 
zahájení staronových projektů obce.

Úvodník

Dokončení na str. 2

Kdyby nebe vyslyšelo všechny dětské 
modlitby, nezůstal by na živu ani jeden uči-
tel, praví dávné perské přísloví. Při pohle-
du na prostranství před Základní školou 
Střelice v pondělí 3. září 2012 museli pří-
tomní konstatovat, že perští  bohové tento-
krát do současné Evropy nedohlédli, proto-
že žáci i učitelé se v novém školním roce 
sešli v kompletní sestavě. 

Učitelky a učitelé pod  novým vedením 
ředitelky Heleny Fialové a jejího zástupce 
Jiřího Beneše připravovali poslední srpno-
vý týden školu tak, aby mohlo vyučování 
nerušeně začít. Pozdravit nový školní rok 
přišli i oba nejvyšší zástupci obce Střelice, 
která se tradičně o školu velmi dobře sta-
rá. Před školou se shromáždily necelé tři 
stovky žáků s různým stupněm nadše-
ní a odhodlání, ale největší pozornosti  
se samozřejmě těšilo 31 prvňáčků, kteří 
právě tento den učinili svůj první slavný 
krok ke vzdělání. Kromě třídních učitelek 
Drahomíry Pernové a Evy Buchníčkové se 
jich hned před vchodem ujali jejich starší 
kamarádi – patroni z devátých tříd. Stalo 

se už tradicí, že deváťáci zpříjemní novým 
žákům první dny ve škole a pomohou jim 
zorientovat se v neznámém prostředí. 
A protože výchova je v tomto případě vzá-
jemná, leccos užitečného určitě odkoukají 
i patnácti letí  frajeři od svých malých přátel. 
V doprovodu patronů i rodičů prošli malí 
prvňáčci slavnostním špalírem do svých 
tříd a mohli si vychutnat svůj první školní 
den. Od úterý už na ZŠ ve Střelicích nastal 
běžný provozní den, i když přechod z prázd-
ninového letního času do školního rytmu 
nebyl jednoduchý pro žactvo i učitelstvo. 
Ale s napsáním první písemky a zápisem 
první známky do žákovské knížky se vlak 
s názvem Školní rok rozjel naplno. 

Nezbývá než popřát dětem i dospělým 
mnoho hezkých, nebo alespoň snesitel-
ných zážitků ve střelické škole. A pokud 
někteří z nich shledají ve svém pobytu 
v naší vzdělávací insti tuci něco užitečného, 
můžeme být spokojeni. Hezký školní rok 
2012 – 2013!

Aleš Kadlec

Úvodník
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Další, v pořadí již 41. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 5. 9. 2012 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

5. září 2012 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
• Žádost B. K. o prominutí  poplatku za 

komunální odpad za r. 2012.
Pro – 4 (Hloušková, Ing. Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín) Proti  – 0 Zdržel se - 0
• Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu na zemní kabel NN, kte-
rý vede přes obecní pozemek p.č.1467/1  
k rodinným domům A. M. a P. G. na pozem-
ku p.č.1515/5 a 1515/6 k.ú. Střelice u Brna, 
ul. Za Humny. Smlouva bude uzavřena 
mezi obcí Střelice a společností  E.ON Česká 
republika, s.r.o.
Pro – 4 (Hloušková, Ing.Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín)  Proti  – 0  Zdržel se - 0
• Žádost SDH Střelice a MS Výrovka o 
fi nanční příspěvek na kulturní akci „Letní 
noc“ v částce 5 000 Kč.
Pro – 4 (Hloušková, Ing. Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín)  Proti  – 0  Zdržel se - 0
• Žádost Ing. J. H. na odprodej části  obec-

ního pozemku (cca 10 m2) za cenu 150 Kč/
m2, p.č. 1412/3 k.ú.Střelice u Brna (ul. 
Ant. Smutného). Musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce Střelice.
Pro – 4 (Hloušková, Ing.Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín)  Proti  – 0  Zdržel se - 0
• Program Zastupitelstva obce Střelice č. 

12, které se bude konat 25. 9. 2012
Pro – 4 (Hloušková, Ing. Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
Rada obce projednala:
• Žádost manželů L. a R. T. o návrhu 

Plánovací smlouvy pro výstavbu inženýr-
ských sítí  na obecním pozemku p. č.1128/1 
z důvodu plánované výstavby RD na pozem-
ku p. č. 1415/5 a 1418/5 v k. ú. Střelice u 
Brna, lokalita Rybníky
• Návrh Finanční komise na Vnitřní směrni-

ci k zadávání zakázek malého rozsahu.
Rada obce rozhodla:
• O zhotovení čtyř vestavných regálů pro 

Obecní knihovnu, cena 12 500 Kč vč. DPH – 

Tomáš Palát, stolařství. 
Pro – 4 (Hloušková, Ing. Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín) Proti  – 0 Zdržel se - 0
• Podpořit návštěvu šestnácti  hasičů z ital-

ského Assága ve Střelicích částkou 25 000 
Kč (pohoštění, kulturní program). Setkání 
se uskutečnilo od 29. 8. – 3. 9. 2012. Obec 
Střelice má se jmenovanou obcí uzavřenou 
Smlouvu o přátelství a spolupráci.
Pro – 3 (Hloušková, Ing. Pavlíková, Vašulín) 

Proti  – 1 (PaedDr. Ondrášek) Zdržel se - 0
• O překladu připravené Smlouvy o smlou-

vě budoucí na směnu pozemků mezi obcí 
Střelice a rodinou Deymů do německé-
ho jazyka. Jmenovaná rodina žije trvale 
v Německu a Rakousku. Směna pozemků 
bude nutná z důvodu Modernizace povrchu 
cyklotrasy údolím Bobravy.
Pro – 4 (Hloušková, Ing. Pavlíková, PaedDr. 

Ondrášek, Vašulín) Proti  – 0 Zdržel se - 0

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci MěÚ Šlapanice, který pro-

věřil žádost f. Trixie CZ, Rooseveltova 
584/9, Brno na stavbu skladového areá-
lu na pozemcích p. č. 3432/63, 3432/64, 
3432/65, 3432/66, 3432/67, 3432/68, 
3432/69, 1467/1, 3467/5 k. ú. Střelice u 
Brna, ul. Ostopovická.
• Informaci MěÚ Šlapanice, který prověřil 

předloženou žádost p. I. A. na výstavbu drá-
těného plotu kolem zahrady na pozemcích 
p. č. 7533, 7283/1, 7283/2 k. ú. Střelice u 
Brna, lokalita Honcle.
• Stanovisko tělocvičné jednoty Sokol 

Střelice - jako majitel objektu stanovil maxi-
mální počet výherních automatů v restau-
raci Sokec na počet tří kusů.
• Informaci o zápisu z  dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Střelice za období 1. 1. - 
31. 8. 2012
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
(starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková, (radní) 
Ing. Dagmar Pavlíková, (radní) 
Omluven: Jaroslav Kronek (radní)

Zápis ze 41. zasedání Rady 
obce Střelice

Informace z radnice

Jedním z nich je stavba sběrného dvo-
ra. Zhotovitel i technický dozor stav-
by byl vybrán ve výběrových řízeních. 
Zhotovitelem stavby bude f. TOPSTAV s.r.o. 
Brno a technický dozor stavby bude prová-
dět Ing. Radomír Hošek. Smlouva se zhoto-
vitelem i technickým dozorem stavby bude 
podepsána po schválení zastupitelstvem 
obce. Následně bude podepsána smlouva 
s fondem životního prostředí, který uvolní 
fi nance na tuto stavbu.

Dalším projektem je cyklotrasa údolím 
Bobravy. V nabídkovém řízení byla vybrá-
na f. AGROMELI s.r.o. Brno jako zhotovi-
tel stavby a f. REGIOPROJEKT s.r.o. Brno 
jako technický dozor. První etapa stavby, 
na kterou nám byla přiznána dotace, může 
být zahájena po schválení zastupitelstvem 
obce a následném podpisu smluv.

Posledním a největším projektem toho-
to roku bude úprava horní části  Střelického 
potoka. Prvním krokem, který bude prove-
den ještě v letošním roce je vypsání výběro-
vého řízení na zhotovitele a technický dozor 
stavby. Proces vypsání výběrového řízení 
a jeho realizace dle zákona, který se týká sta-
veb velkého rozsahu, je časově velmi nároč-
ný a budeme rádi, když se nám ho podaří 
zvládnout do konce ledna 2013. O dalším 
postupu vás budu průběžně informovat.

Večer 1. září se konala tradiční „Letní 
noc“ pořádaná místními hasiči a mys-
livci. Přestože jim počasí moc nepřálo, 
návštěvnost byla průměrná a končila až 
nad ránem. Nepříjemnou skutečností  této 
noci bylo zapálení tří kontejnerů na odpad 
u Sokolovny. Případ je v šetření policie ČR. 
Tato něčí nesmyslná ukázka síly bude stát 
obec nemalý peněžní obnos. Je to velmi 
bezohledné, neboť v současné době tyto 
kontejnery občanům chybí.

Na závěr bych vás ještě chtěl informovat 
o tom, že toto číslo zpravodaje již vydává 
fi rma PROTIS, spol. s r.o. Svoje příspěvky 
do dalších čísel zpravodaje však zasílejte 
na stejnou adresu jako dosud. Dále ještě 
informace o webových stránkách obce. 
Ve výběrovém řízení na tvorbu webových 
stránek obce byla vybrána fi rma Webhouse 
s.r.o. Jihlava. Nové webové stránky budou 
spuštěny od října 2012.

Přeji všem spoluobčanům hezký zbytek 
babího léta.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek - 
starosta obce

Pokračování ze str. 1.



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2012

Zápis ze 41. zasedání Rady 
obce Střelice
Další, v pořadí již 41. jednání 
Rady obce Střelice se konalo 19. 
9. 2012 na Obecním úřadě ve 
Střelicích v kanceláři starosty 
obce.

19. září 2012 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o výjim-
ku v počtu žáků ve třídě podle zákona 
561/2004 Sb. (Školský zákon) - navýšení 
počtu žáků v VIII. třídě na počet 31 od 1. 9. 
2012

- navýšení počtu žáků ve všech třídách MŠ 
z 24 na 25 žáků od 1. 9. 2012

• Návrh na změnu půjčovní doby 
v knihovně: Pondělí 9,00 – 11,30 a 12,00 – 
18,00 hod

Středa 9,00 - 11,30 a 12,00 - 18,00 hod

• Žádost L. B. o prominutí  poplatku za 
komunální odpad.

• Žádost M. a M. H. o prominutí  poplatku 
za komunální odpad.

• Žádost společnosti  Maxmont s.r.o. o 
umístění směrové tabule „Maxmont“ směr 
odbočení k zařízení staveniště – výstavba 
RD Žleby I.

• Žádost společnosti  iLH s.r.o. , Ostopovice 
o povolení zřízení sjezdu a nájezdu na obec-
ní komunikaci p.č.7443 z nově postaveného 
skladového areálu p.č. 6120 k.ú. Střelice u 
Brna - lokalita Horní trať.

• Žádost společnosti  Maxmont s.r.o. o 
souhlas k záměru výstavba RD na pozem-
ku p.č. 400/489, 400/490, 400/491 k.ú. 
Střelice u Brna – lokalitaŽleby I.

Rada obce projednala:

• Žádost společnosti  SUDOP BRNO spol. 
s.r.o. o náhradní výsadbě za kácení zeleně 
k akci: „Elektrizace trati  Brno – Zastávka u 
Brna“.

• Žádost Ing. J. H. o prodej části  obecního 
pozemku p.č.1412/3 k.ú. Střelice u Brna za 
cenu 150 Kč/m2. Jedná se o 40 m2.

• Nabídku společnosti  Revenge, a.s., Za 
mototechnou 1 114/4, Praha 5 – Stodůlky.
Tato společnost nabízí obci Střelice insta-
laci jednoho kontejneru na sběr oděvů, 
obuvi a texti lu, svoz jednou týdně, provoz 
zdarma.

Rada obce rozhodla:
• Na žádost společnosti  Maxmont s.r.o., 
Plotní 688/75, Brno o odstranění zasta-
ralého vodovodního řádu DN200, který 
koliduje s výstavbou dešťové kanalizace 
v obecní cestě za obchodním domem Satov. 
Současně bude se stavbou proveden nový 
vodovodní řád DN50 pro rodinný dům na 
pozemku p.č. 355 k.ú. Střelice u Brna, na 
náklady investora.

• O vyhodnocení nabídek „Výběrového 
řízení malého rozsahu zakázka: Stavební 
dozor stavby vybudování Sběrného dvora.“ 
Rada obce vybrala nabídku Ing. Radomíra 
Hoška, nabízená cena 49 000 Kč bez DPH.

• O vyhodnocení nabídek „Výběrové říze-
ní malého rozsahu zakázka: Stavební dozor 
stavby Modernizace povrchu cyklotrasy 
Přírodním parkem Bobrava.“ Rada obce 
vybrala nabídku fy Regioprojekt Brno s.r.o., 
nabízená cena 25 000 Kč bez DPH.

• O vyhodnocení nabídek „Výběrové říze-
ní malého rozsahu zakázka: Modernizace 
povrchu cyklotrasy Přírodním parkem 
Bobrava.“ Rada obce vybrala nabídku f. 
Agromeli, spol. s.r.o., nabídková cena 
1 595 000 Kč bez DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
(starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 

Zuzana Hloušková, (radní) 

Ing. Dagmar Pavlíková, (radní) 

Omluven: Jaroslav Kronek (radní)

Informace z radnice

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci říjnu 
připravuje Střelické muzeum šesté 

pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“

Na této výstavě se seznámíme se 
stavbou 13 nových domů, které 
vznikly v rozmezí let 1786-1807

Také si připomeneme i jiné 
významnější události , které se v té 

době v naší obci seběhly.

Výstava se uskuteční v neděli 
14. října 2012

ve výstavní síni Střelického 
muzea

od 14,30 do 18,30 hodin

Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

50 let  Ivo Schinzl 

55 let  Jaroslav Holešovský 

60 let   Helena Lišková
Jan Pazourek
Jiří Švestka 

65 let   Marie Drahonská Václav 
Kamenický Petr Sládek 

70 let   Lubomír Jaša Miroslav 
Krahulec Ing. Lea Kubová
Žofi e Smiští ková 

75 let   Eva Bukáčková Miroslava 
Rozmarínová 

91 let  Franti ška Antošová

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme
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Starosta obce Střelice podle § 27 zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně a doplnění některých dal-
ších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

oznamuje: 
1. 
Volby do zastupitelstva kraje Jiho mo-

ravského se uskuteční ve dvou dnech, a to 
v pátek 12. října 2012 od 14:00 hodin do 
22:00 hodin a v sobotu 13.října 2012 od 
08:00 hod. do 14:00 hodin. 

2. 
Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-

nost v zasedacím sále v přízemí Obecního 
úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích: 
Ant. Smutného (lichá orientační čísla 1 – 57, 
sudá orientační čísla 2 – 26), Bezručova, 
Brněnská, K Myslivně, Komenského (lichá 
orientační čísla 11 – 29, sudá orientační 
čísla 20 – 50), Kozí strana, Malá stránka, 
Na Hrázi, nám. Svobody, Nebovidská, Nová 
ulice, Pod Kovárnou, Pod lesem, Pod Lipami, 
Trpín, U Kostela, Úvoz, V Cihelně, Ve Dvoře, 
VUličce, Za Humny. 

ve volebním okrsku č. 2 je volební míst-
nost v přízemí Základní školy Střelice, 
(učebna č. 70), Komenského 585/2 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích 
a částech: Ant. Smutného (lichá orientační 
čísla 59 – 121, sudá orientační čísla 28 – 
126), Bratří Kotrbů, Jar. Svobody, Jiráskova, 
Komenského (lichá orientační čísla 1 – 9), 
sudá orientační čísla 2 – 18), Nádražní, 
Písečná, Příční, Smetanova, Svitáčkova, 
Školní, Tetčická, Vanecká, Vršovická a všech-
ny chatové oblasti . 

3. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 

není přípustné. Volič po příchodu do voleb-
ní místnosti  prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky. Neprokáže-li volič uvedené 
skutečnosti  stanovenými doklady, nebude 
mu hlasování umožněno. 

4. 
Volič může ze závažných, zejména zdra-

votních důvodů, požádat obecní úřad (tel. 
547 427 418, 547 239 430) a ve dnech voleb 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné volební 
schránky. 

5. 
Nejpozději 3 dny přede dnem voleb do 

zastupitelstva kraje budou voličům dodá-
ny hlasovací lístky do domovních schránek 
v místě trvalého bydliště. Ty jsou ve dnech 
voleb k dispozici i ve volebních místnostech. 

6. 
Do 5.10.2012 lze písemně s ověřeným pod-

pisem, elektronicky se zaručeným elektronic-
kým podpisem, nebo prostřednictvím datové 
schránky a do 10.10.2012 lze osobně zažádat 
o vydání voličského průkazu a to v kanceláři 
matriky OÚ Střelice. Voličský průkaz opravňu-
je voliče ve dnech voleb do zastupitelstva kra-
je k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku 
na území Jihomoravského kraje. 

7. 
Volič může hlasovat způsobem: a) Vloží 

do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Tím je 
dán hlas kandidátům této volební strany 
v pořadí dle hlasovacího lístku. b) Na hla-
sovacím lístku, který vkládá do úřední obál-
ky, může zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže 
hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandi-
dátů dává přednost. 

8. 
Každý volič si může do 10.10.2012, 

v úředních hodinách, v kanceláři matriky 
OÚ Střelice ověřit, zda je zapsán ve stálém 
seznamu voličů. 

Ve Střelicích 10. září 2012 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce 

Na základě § 25 odst. 4 písm. g) zákona 
č. 458/2000 Sb. žádáme vlastníky či uživa-
tele nemovitostí  (pozemků) o odstranění 
nebo ořez dřevin ohrožujících bezpečný a 
spolehlivý provoz elektrického distribuční-
ho zařízení. 

Odstranění nebo ořez dřevin musí být 
proveden ve smyslu zákona č. 458/2000 
Sb. - „Energeti cký zákon” a ČSN EN 50341 
a ČSN EN 50423 - „Elektrická venkovní 
vedení s napětí m...”, podle níže uvedeného 
výpisu z citovaných předpisů. 

Ochranné pásmo u napětí  od 1 kV do 35 
kV je vymezeno vzdáleností  7 m a u napětí  
nad 35 kV do 110 kV včetně, 12 m od kraj-
ního vodiče na obě strany. 

V ochranném pásmu nadzemního vede-
ní je zakázáno nechávat růst porosty nad 
výšku 3 m. Bezpečná vzdálenost - veškeré 
práce při odstraňování a ořezu dřevin musí 
být prováděny nejblíže v bezpečné vzdále-
nosti  od vodičů. K vodičům se nesmí pod 
bezpečnou vzdálenost přiblížit ani nástroje 
ani ořezávané větve při pádu. 

U vedení nízkého napětí  (400/230 V) je 
předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvažo-
váním ročního 

přírůstku či vychýlení porostu při větru) 
od vedení 1 m, u vedení vysokého napětí  
(22 kV) je předepsaná bezpečná vzdále-
nost (s uvažováním ročního přírůstku či 
vychýlení porostu při větru) od vedení 2 m, 

u vedení velmi vysokého napětí  (110 
kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s 
uvažováním 

ročního přírůstku či vychýlení porostu 
při větru) od vedení 3 m, v lesních průse-
cích jsou vlastníci či uživatelé dotčených 
nemovitostí  povinni umožnit zaměstnan-
cům společnosti  E.ON Distribuce, a.s., či 
jím zmocněných zhotovitelů, udržování 
volného pruhu pozemků o šířce 4 m po 
jedné straně základů podpěrných bodů 
nadzemního vedení. 

Práce, při kterých by mohla být ohrože-
na bezpečnost osob, technický stav vede-
ní nebo jeho provoz, může být provádě-
na pouze se souhlasem společnosti  E.ON 

Informace z radnice

Oznámení o době a místě konání 
voleb do zastupitelstva kraje 

Upozornění vlastníkům 
či uživatelům 
nemovitostí  (pozemků) 
na dodržování povinností  
vyplývajících ze zák. č. 458/2000 Sb.

Dokončení na str. 5.
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Svoz objemného odpadu, 
nebezpečného odpadu 
a vyřazeného elektrozařízení

Termín:  sobota 27. října 2012      Čas:  8:00 až 12:00
Provedení:

stanoviště odpad nádoby

ul. Pod Lesem
Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Obecního úřadu
Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný valník
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

U Obchodního stř., ul. Školní
Objemný 1ks kontejner 40 m3 
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

ul. Nádražní
Objemný volně
Nebezpečný bedny
Elektrozařízení volně

U Vodojemu, ul. Svitáčkova
Objemný 1ks kontejner 40 m3

Nebezpečný bedny
Elektrozařízení 1ks kontejner 9 m3

Pokračování ze str. 4.

Česká republika, s.r.o., a za dozoru osoby 
j í ustanovené. 

ODSTRANĚNÍ A oŘEzDŘEVIN, PROSÍME, 
PROVEĎTEV TERMÍNU DO 15. LISTOPADU 
TOHOTO ROKU 

Uplyne-li uvedená lhůta marně, ozna-
mujeme tí mto, že zaměstnanci společnosti  
E.ON Distribuce, a.s., či jím zmocněného 
zhotovitele, vstoupí následně na dotčené 
nemovitosti  (pozemky) a provedou odstra-
nění a ořez dřevin vlastními prostředky. 
Užitková dřevní hmota bude ponechána 
na místě k dalšímu využití  vlastníkem či 
uživatelem nemovitosti  (pozemku), vzniklý 
klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány 
zaměstnanci naší společnosti . Za nesplnění 
zákonných povinností  majitelů či uživatelů 
nemovitostí  ořezat popř. odstranit stro-
moví a jiné porosty ohrožující bezpečný 
a spolehlivý provoz distribučních zařízení 
může příslušné vlastníky či uživatele for-
mou sankcí posti hnout Státní energeti cká 
inspekce. 

Bližší informace Vám poskytneme na 
telefonním čísle: 

840 111 333 nebo 545 142 362,
(Ing. Václav Kubát) 
email: vaclav.kubat@eon.cz 
Za provozovatele distribuční soustavy 

společnost E.ON Česká republika, s.r.o., 
Regionální správa Brno - Ing. Václav Kubát 

Ing. Václav Kubát 

Provedení: občané mají možnost předat 
uvedené odpady na jednotlivých stanoviš-
tí ch dle seznamu, a to až do naplnění kapa-
city kontejnerů a nádob. Na všech stanoviš-
tí ch budou přítomni pracovníci provádějící 
fi rmy.

Přebírané odpady:
Objemný odpad: starý nábytek, koberce 

a vybavení domácnosti 

Nebezpečný odpad: oleje, barvy, ředidla, 
kyseliny, zásady, baterie, sorbety, obaly od 
nebezpečných látek, léky, atd.

Elektrozařízení: domácí elektrospotřebi-
če (ledničky, televizory, počítače, atd.)

Odpad nesmí obsahovat: stavební odpa-
dy (suť apod.), odpady ze zahrad (větve 
atd.).

V dubnu letošního roku se konal semi-
nář paní Jarušky Vymětalové, která přijala 
pozvání až z Bouzova.

Na úvod několik slov o lektorce kurzu: 
Jaruška pracuje s energií a zajímá se o věci, 
jak se říká, mezi nebem a zemí. Znalost 
energeti ckého systému člověka, čaker 
a biopole jí pomáhají nalézt příčinu problé-
mu u klientů. Pracuje s rodinnými konsta-
lacemi, prakti kuje metodu EFT, zabývá se 
výkladem tarotu. Po dlouholetých zkuše-
nostech metody propojuje – každý člověk 
je jiný, někdo potřebuje zbavit se strachu, 
vyřešit nefunkční vztahy, zvýšit sebevědomí 
či najít smysl svého života. Všechno souvisí 
se vším a důsledek je spojený přímo s příči-
nou (www.studiocesta.cz)

Sešli jsme se v počtu 14 lidí, což je ide-

ální počet pro tyto semináře (max. počet 
15 lidí). Tříhodinový seminář nám ute-
kl neskutečně rychle, strašně zajímavě 
a s velkou dávkou emocí. O další seminář 
byl hned zájem, ale pro velkou vytí ženost 
Jarušky Vymětalové byl nejbližší termín 
říjen. Další seminář ,,ŘÍJNOVÁ VEČERNÍ 
CESTA POZNÁNÍ “ se koná ve čtvrtek 18. 10. 
2012 opět v 17.00 hodin tentokrát v bývalé 
knihovně - nyní učebně č.10 Základní umě-
lecké školy Střelice.Srdečně jste zváni        .

Svoji účast potvrďte telefonicky objed-
náním (může být i SMSka) na tel. číslo 
739 240 298 nejpozději do 14. 10. 2012, 
z důvodů rezervace místa!

Děkuji všem za vstřícnost a spolupráci 

 M. Hemalová

Ohlédnutí  za ,,dubnovou večerní 
cestou“a pozvání na nový seminář

Informace z radnice
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V r. 2006 podepsali představitelé naší 
obce, francouzského Nozay a italského 
Assaga smlouvu o partnerství a spolupráci. 
Je to již tedy šest rokům, co střeličtí  hasi-
či poprvé navští vili své kolegy v italském 
Asságu. V Asságu přímo dobrovolné hasiče 
nemají, ale je to skupina asi 60 dobrovol-
níků, mužů a žen, pracujících pod vedením 
města jako dobrovolníci v civilní ochraně. 
Zajišťují technicky nebezpečné situace při 
živelných pohromách – zemětřesení, zápla-
vy, požáry, nejen v Assagu, ale často vyjíž-
dějí do posti žených míst v celé Itálii. Práce 
našich přátel je velmi podobná práci střelic-
kých hasičů, proto jsme již při prvním setká-
ní v r. 2006 navázali kamarádské a přátelské 
vztahy. V loňském roce během měsíce září 
navští vila skupina jedenácti  hasičů ze Střelic 
Assago, letos k nám do Střelic přijelo šest-
náct zástupců z Assaga. Střelice navští vili od 
29. 8. – 3. 9. 2012. Hned po příjezdu v odpo-
ledních hodinách na uvítanou jsme si zazpí-
vali „Živijó ………“, které jsme je naučili při 
prvním setkání v r. 2006. Společná večeře 
v hasičské zbrojnici byla hodně veselá, zpívali 
se jejich i naše písně a po celý večer jsme se 
všichni dobře bavili. Pstruh opečený na gri-
lu jim chutnal, a také náš chléb, který v Itálii 
neznají. Druhý den po snídani jsme společ-

ně autobusem, který nám zapůjčilo vedení 
Hasičského záchranného sboru Brno, vyrazili 
na exkurzi do Jaderné elektrárny Dukovany. 
Zajímalo je vše kolem provozu, ale hlavně 
její zabezpečení. S hasiči ze stejnojmen-
né obce Střelice u Znojma jsme domluvili 
návštěvu hasičského muzea. Celý den jsme 
zakončili večeří ve vinném sklepě. Druhý den 
byla na programu návštěva poutního kostela 
Jména P. Marie ve Křti nách, který navrhl v r. 
1718 italský architekt Jan Santi ni. Byli okouz-
leni architekturou tohoto poutního koste-
la. Po prohlídce kostela jsme pokračovali 
do jeskyně Výpustek. Tato jeskyně sloužila 
za II. světové války pro německé vojsko jako 
válečná továrna na výrobu motorů, po vál-
ce ji převzala Československá armáda, která 
ji využívala jako proti atomový kryt až do r. 
2005. Po dobrém českém jídle „Knedlo, vep-
řo, zelo“ jsme navští vili v Brně sportovní halu 
Rondo. Prošli jsme, nejenom kabiny hráčů, 
ale i veškeré zázemí stadionu. Byl to zajíma-
vý zážitek nejen pro naši návštěvu, ale i pro 
mnohé hasiče ze Střelic, kteří fandí brněnské 
Kometě. Na závěr pátečního dne proved-
la paní Zuzana Hloušková, vedoucí učitelka 
Mateřské školky, naši návštěvu novým areá-
lem školky ve Střelicích. Na večerní posezení 

Návštěva našich přátel
ve Střelicích

Hospic sv. Josefa 
v Rajhradě 
informuje

Dům léčby bolesti  s hospicem sv. Josefa 
v Rajhradě pořádá u příležitosti  Světového 
dne hospicové a paliati vní péče (13. října) 
tradiční benefi ční akci „Koláč pro hospic“ 
a doprovodné akce, jejichž cílem je poziti v-
ním způsobem seznámit veřejnost s hospi-
covou problemati kou, informovat o tom, 
co je hospicová a paliati vní péče, komu 
hospice slouží a jak mohou hospice pomo-
ci občanům a občané jim.

Dne 4. října 2012 proběhne tradičně 
v centru měst Brna, Rajhradu a Židlochovic 
již jedenáctý ročník akce „Koláč pro hos-
pic“. Součástí  prezentace na stáncích 
je veřejná sbírka, při které je pro dárce 
za dobrovolný příspěvek odměnou a podě-
kováním sladký koláč. Výtěžek sbírky je 
použit výhradně na nákup léků pro těžce 
a nevyléčitelně nemocné pacienty hospi-
ce. Tyto léky umožní poskytnutí  špičkové 
paliati vní léčby bolesti  a pomohou paci-
entům prožít poslední chvíle života co nej-
důstojněji a snesitelněji. Akce se každým 
rokem setkává s velkým zájmem veřejnosti  
a podporou významných fi rem a insti tu-
cí, což ukazuje, že hospicová a paliati vní 
péče o nevyléčitelně nemocné vstupuje do 
povědomí a těší se přízni. Poziti vní ovlivňo-

Dokončení na str. 7.

Dokončení na str. 5.
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v hasičské zbrojnici byli přizváni akti vní čle-
nové SDH, aby měli také možnost se setkat 
s těmito přáteli. Překvapením večera bylo, 
že se podávali italské speciality (špagety, 
sýry, italské víno), které nám dovezli a při-
pravili na ochutnání naši přátelé. V sobo-
tu po snídani se jelo vlakem do blízkého 
Brna, kde byla domluvena exkurze profe-
sionálních hasičů na stanici Brno – Lidická. 
Po obědě následovala prohlídka města (hrad 
Špilberk, katedrála na Petrově atd.). Večer 
byla na programu Letní noc, kterou tradičně 
ve Střelicích pořádají hasiči společně s mys-
livci. Přátelé si pochutnali na dobrém guláši 
a někteří si dokonce zatancovali. Doufám, 
že se i dobře bavili. Druhý den ráno po sní-
dani byl společný trénink na odpolední 
soutěž v požárním útoku Turné čtyř osem 
– Střelická osma. Při slavnostní nedělní mši 
sv. byl posvěcen dřevěný kříž, který zhoto-
vil brněnský řezbář a sochař Ing. Jiří Prchal. 

Tento dřevěný kříž předali střeličtí  hasiči jako 
dar našim přátelům z Assága. Po obědě již 
byla připravena tradiční soutěž v požárním 
útoku. Soutěž vyhrálo družstvo hasičů ze 
Starého Lískovce, přátelé z Assága za pomoci 
našeho velitele Jaroslava Štveráčka skončili 
na 15. místě. Na památku dostali alespoň 
pamětní medaile na tyto závody. Večer již 
proběhlo loučení, předávání dárků a dojmů 
z této návštěvy. Také jsme si společně 
na závěr zazpívali „Živijó……“. V pondělí ráno 
se naši přátelé vydali na dalekou cestu do 
svých domovů v Asságu.

Poznali jsme, že úmysl zakladatelů 
smlouvy o spolupráci mezi městy se napl-
ňuje právě v mezilidských přátelských vzta-
zích obyčejných lidí, kterým nevadí hranice 
států jazykové bariery, ale sbližuje je práce 
pro dobro bližních v nouzi.

Foto: Ing. Jiří Fukan

vání veřejného mínění o tomto tématu je 
pro nás možná ještě důležitější než samot-
ná výše věnovaných fi nančních prostředků.

Zášti tu nad akcí převzali hejtman 
Jihomoravského kraje JUDr. Michal Hašek, 
primátor města Brna Bc. Roman Onderka 
a starosta městské části  Brno – střed 
Mgr. Libor Šťástka.

V pátek 12. října pořádá Hospic sv. 
Josefa v Rajhradě, Hospic sv. Alžběty 
v Brně a Česká společnost paliati vní 
medicíny ČLS JEP veřejné promítání fi lmu 
„Life before death“ – Život na konci živo-
ta – několikanásobně oceněný dokument 
o pacientech v terminálním stadiu nemoci. 
Po fi lmu následuje beseda s předními čes-
kými odborníky na paliati vní péči. Cílovou 
skupinou tohoto promítání jsou především 
studenti  Masarykovy univerzity, ale i široká 
veřejnost. Akce se koná v sídle Veřejného 
ochránce práv v Brně od 16 hodin, vstup 
je zdarma.

Na uvedené akce Vás srdečně zveme 
a děkujeme za Vaši podporu.

Ing. Hana Bělehradová
PR asistent a sbírková 

koordinátorka OCH Rajhrad

Pokračování ze str. 6. Pokračování ze str. 6.

V měsíci srpnu a září naši pracovníci 
opět prováděli sekání a úklid trávy na všech 
travnatých plochách v obci včetně potoka. 
Instalovali dřevěné sloupy pouličního osvět-
lení na černém chodníčku. Prováděli montáž 
regálů v místní knihovně a další údržbářské 
práce v obci. Na základě mé žádosti  na úřa-
du práce nám byly od října přislíbeny dotace 
na tři pracovní místa, které bych rád obsadil 

střelickými občany vedenými v evidenci úřa-
du práce. Vyzývám proto občany, kteří mají 
o tuto práci zájem a zároveň splňují poža-
dovaná kritéria, aby se přihlásili v kanceláři 
starosty obce. Jedná se o práci na dobu urči-
tou do konce dubna 2013.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek - 
starosta obce

Inzerce
� HLEDÁM ZAHRADU KDEKOLIV V BRNĚ 
i okolí, ve vlastnictví možno i s chatou. 
Finance mám. Tel.: 774248403. 

� KOUPÍM POZEMEK V BRNĚ i okolí, 
pokud možno stavební (menší i větší). 
Prosím nabídněte. Rychlé jednání.
Tel.: 776 637 839. 

� KOUPÍM GARÁŽ KDEKOLIV V BRNĚ 
i v horším stavu. Dohoda jistá.
Tel.: 776 809 213. 

� KOUPÍM RODINNÝ DŮM V BRNĚ (větší 
i menší i ve špatném stavu). Jen solidně. 
Platí m hotově. Jsem přímý kupec. Tel. : 
608 730 043. Zn.: Brno i okraj. 

Uzávěrka příští ho čísla Střelického 
zpravodaje je 23. 10. 2012

Práce v obci
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ZUMBA
Každé úterý a čtvrtek od 19,30 do 20,30 
hod. se v malé tělocvičně ZŠ Střelice 
konají lekce zumby.
Cena jedné hodiny 70,- Kč. Možnost 
zakoupení permanentky na 10 vstupů 
za 630,- Kč.
Těší se na Vás certi fi kovaná lektorka

Jitka Prokopová

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul 
(1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (324 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (421 Kč)

2 moduly 
(2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 540 Kč (648 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (842 Kč) 

4 moduly
(4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.269 Kč) - barevný inzerát: 1.404 Kč (1.685 Kč) 

6 modulů 
(6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.944 Kč) barevný inzerát: 2.106 Kč (2.527 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 20%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %

(platí  po fyzické osoby a fi ry s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximalní velikosti  inerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý.

Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. 
Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173
Tisk a grafi cká úprava:

PROTIS, spol. s r.o.,
Podolí č. 115, 664 03,

www.proti ssro.cz

Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna


